
ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση Δευτεροβάθμιας Ειδικής Επιτροπής Ενστάσεων του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν. 1965/1991 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των κείμενων διατάξεων του 

Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 146/Α’/26-9-

1991), άρθρο 3. 

β.  του  ν.  2519/1997  «Ανάπτυξη  και  εκσυγχρονισμός  του  Εθνικού  Συστήματος 

Υγείας,  οργάνωση  των  υγειονομικών  υπηρεσιών,  ρυθμίσεις  για  το  φάρμακο  και 

άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 165/Α/21-8-1997), άρθρο 47.

γ. του ν. 3730/2008 «Προστασία ανηλίκων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά 

και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 262/Α’/23-12-2008), άρθρο 25.

δ. του ν. 3816/2010 «Ρύθμιση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών προς 

τα  πιστωτικά  ιδρύματα,  διατάξεις  για  την  επεξεργασία  δεδομένων  οικονομικής 

συμπεριφοράς και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 6/Α’/26-1-2010), άρθρο 12. 

ε.  του  ν.  4025/2011  «Ανασυγκρότηση  Φορέων Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Κέντρα 

Αποκατάστασης,  Αναδιάρθρωση  Ε.Σ.Υ.  και  άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ  228/Α’/2-11-

2011), άρθρο 37.

                     

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ   ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

      
           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  Αθήνα,   17  / 11 / 2011
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.126447
        

Ταχ. Δ/νση             : Αριστοτέλους 19 
Ταχ. Κώδικας              : 101 87        
Πληροφορίες               : Ε. Γιαννιουδάκη
Τηλέφωνο             : 210-5232821/εσωτ. 359
Aριθμ.συσκ.τηλ/τυπίας: 210-8221149
e-mail                          : prosopikou@yyka.gov

 

ΑΔΑ: 457ΩΘ-ΠΞΘ



στ.  του  ν.  4024/2011  «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α’/27-10-2011), άρθρο 21. 

2. Τις αποφάσεις:

 α. αριθμ. ΔΥ(3-4)/Γ.Π. οικ.139649/9-11-2010 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του 

δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  «Με  εντολή  Υπουργού»  στους  Γενικούς 

Γραμματείς  του  Υπουργείου  Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης»  (ΦΕΚ 

1765/Β’/10-11-2010).

3. Το με αριθμ. πρωτ. 76046/1-11-2011 έγγραφο του Ε.Ο.Φ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Συγκροτούμε  Δευτεροβάθμια  Ειδική  Επιτροπή  Ενστάσεων  του  Εθνικού 

Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) και ορίζουμε ως μέλη τα κατωτέρω πρόσωπα:

α. Τούντα Ιωάννη του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή Καθηγητή Κοινωνικής Ιατρικής, 

με Α.Δ.Τ. Σ 052825, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτριά του την Σκουρολιάκου Μαρία 

του  Γεωργίου,  Επίκουρο  Καθηγήτρια  Χαροκόπειου  Πανεπιστημίου,  με  Α.Δ.Τ.  ΑΒ 

255714, Αντιπρόεδρο του Ε.Ο.Φ.

β.  Κουσουλού  Φωτεινή,  του  Γεωργίου,  Δ/ντρια  Ασφάλισης  Ασθένειας  και 

Μητρότητας Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 536677, 

με αναπληρώτριά της την Αργύρη Σωτηρία του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 085186

γ. Μωραϊτη Αικατερίνη του Βασιλείου, Φαρμακοποιό-Ειδική Επιστήμονα, με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ  023313,  με  αναπληρώτριά  της  την  Ρομποτή  Αγγελική  του  Μάρκου, 

Φαρμακοποιό του Ε.Ο.Φ. , με Α.Δ.Τ. ΑΕ 135930

 δ. Κεχαγιά Αικατερίνη του Χρήστου, Φαρμακοποιό-Ειδική Επιστήμονα, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 

340409,  με  αναπληρώτριά  της  την  Φούζα-Σταυροπούλου  Ευγενία  του  Γεωργίου, 

Φαρμακοποιό του Ε.Ο.Φ.,  με Α.Δ.Τ. ΑΙ 648945,

ε. Κατσομίτη Ελένη του Σταύρου, Φαρμακοποιό του ΕΟΦ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 032507, με 

αναπληρώτριά της την Ορφανού Μαρία του Κωνσταντίνου, Φαρμακοποιό του ΕΟΦ 

με Α.Δ.Τ. Σ 270025.

2. Ως Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αμαργιανού Παρασκευή του Δημητρίου, 

υπάλληλος  του  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού  του  Ε.Ο.Φ.,  με  Α.Δ.Τ.  ΑΕ  555925,  με 

αναπληρώτριά  της  την  Τσιμάρα  Ιουλία  του  Μιχαήλ,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΔΕ 

Χειριστών του Ε.Ο.Φ., με Α.Δ.Τ. ΑΕ 053060.

      

ΑΔΑ: 457ΩΘ-ΠΞΘ



3. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην  Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

                                                                                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                                                   ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΠΟΛΥΖΟΣ

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών   
3. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων   
4. Διεύθυνση Προσωπικού-Δ(5)
5. Αναφερόμενους στην απόφαση

ΑΔΑ: 457ΩΘ-ΠΞΘ


